
 

 

 

 
Pag. 1 a 5 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istituto professionale per i servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera 

“Rainulfo Drengot “ 
Indirizzo: “Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera” 

Articolazioni: “Enogastronomia”, “Servizi di sala e di vendita” e “Accoglienza turistica” 

Sede Centrale: Via Nobel,1 - 81031 Aversa Distretto Scolastico n. 15 
 centralino 081 89.02.69.7 Presidenza 081 50.38.74.4  Direttore SGA  081 81.13.21.9   - (fax) 081 81.11.44.0  

   E-Mail: cerh030006@istruzione.it p.e.c cerh030006@pec.istruzione.it 
Sito web https://www.rainulfodrengot.edu.it/ 

C.M. : CERH030006 - C.F. : 90006330618 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 27 del 15/01/2025 

 

IILL  DDIIRRIIGGEENNTTEE  SSCCOOLLAASSTTIICCOO  

  

Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai docu-

menti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Vista  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Gover-

no per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 

locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 

275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

Visto  il Decreto legislativo n. 165 del  30 marzo 2001 recante “Nor-

me generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integra-

zioni; 

Visto  Il Decreto Legislativo n. 101 del 10 agosto 2018 recante “Di-

sposizioni per l'adeguamento della normativa nazionale alle di-

sposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento eu-

ropeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla prote-

zione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 

personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che 

abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla pro-

tezione dei dati); 

Visto  Il Decreto Dirigenziale n. 23 del 15/01/2025 con il quale la 

prof.ssa De Angelis Anna nata il 27/07/1978  (NA), inserita 

nella graduatoria degli esperti nell’insegnamento della mate-

matica, pubblicata con Decreto Dirigenziale n. 2 del 

07/01/2025 alla posizione 1 con punti 53, è stata individuata 

quale esperta nell’insegnamento della matematica destinataria 

mailto:cerh030006@istruzione.it
mailto:cerh030006@pec.istruzione.it


 

 

 

 
Pag. 2 a 5 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

dell’incarico di docenza per l’attuazione del  modulo formativo 

denominato “Conoscere la matematica per comprendere 

il mondo reale”, previsto dal progetto denominato 

“R....estate insieme (ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-2024-139) re-

lativo al Programma Nazionale a titolarità del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola e Compe-

tenze 2021 – 2027; 

Visto  L’incarico di docenza per l’attuazione del modulo formativo 

denominato “Conoscere la matematica per comprendere 

il mondo reale” (Codice 37785), previsto dal progetto de-

nominato “R....estate insieme (ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-

2024-139) relativo al Programma Nazionale a titolarità del 

Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola e 

Competenze 2021 – 2027” conferito in data 15/01/2025 

(prot.874) alla prof.ssa De Angelis Anna nata il 27/07/1978  

(NA), firmato per accettazione; 

Visto   il comma 1 dell’art. 15 del Decreto Interministeriale 28 Agosto 

2018 n. 129 concernente il “Regolamento recante le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzio-

ni scolastiche che dispone che “Formano impegni sugli stan-

ziamenti di competenza le  sole  somme dovute dall'istituzione  

scolastica  a   seguito   di   obbligazioni giuridicamente perfe-

zionate; 

Visto  il comma 6 dell’art. 15 del Decreto Interministeriale 28 Agosto 

2018 n. 129 concernente il “Regolamento recante le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzio-

ni scolastiche" che dispone che “L'impegno delle spese è as-

sunto dal dirigente scolastico ed  è registrato dal D.S.G.A”; 

Visto  il programma annuale per l’anno finanziario 2025, 

accompagnato con apposita relazione del Dirigente scolastico 

in cui sono illustrati gli obiettivi da realizzare, la destinazione 

delle risorse in coerenza con le previsioni del Piano triennale 

dell’offerta Formativa per il triennio 2023/2025 approvato dal 

Consiglio di istituto nella seduta del 09/01/2025 (delibera n. 

1) recante una previsione di entrata pari a euro 2.241.566,88 

e di spesa pari a euro 1.515.830,02 in termini di competenza 

e Disponibilità da programmare per euro 794.423,94; 

Accertato  che l’impegno di cui al presente decreto non eccede lo stan-

ziamento dello specifico aggregato (P/02/14), come individua-

to nel programma annuale; 



 

 

 

 
Pag. 3 a 5 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dato atto  che il corrispettivo per le prestazioni in oggetto trovano coper-

tura a valere sul finanziamento del Ministero dell’Istruzione e 

del Merito, giusta nota prot. n. 83244 del 12/06/2024; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

di impegnare, per le motivazione espresse in epigrafe, che qui si inten-

dono integralmente esposte e trascritte, sull’aggregazione P “Progetti ” - Voce 02 

“ Progetti in ambito Umanistico e sociale” - Sottovoce 14 ESO4.6.A4.A-FSEPN-

CA-2024-139” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE +, Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel pe-

riodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-

2025 - CUP J34D24001120007” del Programma Annuale del corrente anno finan-

ziario, l’importo di euro 934,52 (novecentotrentaquattroeu-

ro/cinquantaduecentesimi) in favore della prof.ssa De Angelis Anna nata il 

27/07/1978 (NA) a titolo di compenso per l’attività di docenza per l’attuazione 

del modulo formativo denominato “Conoscere la matematica per compren-

dere il mondo reale” (Codice 37785), previsto dal progetto denominato 

“R....estate insieme (ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-2024-139) relativo al Programma 

Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN 

Scuola e Competenze 2021 – 2027; 

 

Art. 2 

 

di impegnare, per le motivazioni espresse in epigrafe, che qui si intendo-

no integralmente esposte e trascritte, sull’aggregazione P “Progetti ” - Voce 02 

“ Progetti in ambito Umanistico e sociale” - Sottovoce 14 ESO4.6.A4.A-FSEPN-

CA-2024-139” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE +, Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel pe-

riodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-

2025 - CUP J34D24001120007” del Programma Annuale del corrente anno finan-

ziario, l’importo di euro 527,77 (cinquecentoventisetteeu-

ro/settantasettecentesimi) in favore dell’istituto Nazionale di Previdenza per i di-

pendenti dell’Amministrazione pubblica (INPDAP), per il pagamento delle ritenute 

previdenziali ed assistenziali (INPDAP e Fondo Credito), gravanti sul compenso 

dovuto alla prof.ssa De Angelis Anna nata il 27/07/1978  (NA) per l’attività di do-

cenza per l’attuazione del modulo formativo denominato “Conoscere la mate-

matica per comprendere il mondo reale” (Codice 37785), previsto dal pro-



 

 

 

 
Pag. 4 a 5 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

getto denominato “R....estate insieme (ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-2024-139) re-

lativo al Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Meri-

to, denominato “PN Scuola e Competenze 2021 – 2027;  

 

Art. 3 

 

di impegnare, per le motivazioni espresse in epigrafe, che qui si intendo-

no integralmente esposte e trascritte, sull’aggregazione P “Progetti ” - Voce 02 

“ Progetti in ambito Umanistico e sociale” - Sottovoce 14 ESO4.6.A4.A-FSEPN-

CA-2024-139” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE +, Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel pe-

riodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-

2025 - CUP J34D24001120007” del Programma Annuale del corrente anno finan-

ziario, l’importo di euro 503,20 (cinquecentotreeuro/venticentesimi) in favore 

dell’erario per il pagamento delle ritenute erariali  gravanti sul compenso dovuto 

alla prof.ssa De Angelis Anna nata il 27/07/1978  (NA) per l’attività di docenza 

per l’attuazione del modulo formativo denominato “Conoscere la matematica 

per comprendere il mondo reale” (Codice 37785), previsto dal progetto de-

nominato “R....estate insieme (ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-2024-139) relativo al 

Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, deno-

minato “PN Scuola e Competenze 2021 – 2027; 

 

Art. 4 

 

di impegnare, per le motivazioni espresse in epigrafe, che qui si intendo-

no integralmente esposte e trascritte, sull’aggregazione P “Progetti ” - Voce 02 

“ Progetti in ambito Umanistico e sociale” - Sottovoce 14 ESO4.6.A4.A-FSEPN-

CA-2024-139” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE +, Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel pe-

riodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-

2025 - CUP J34D24001120007” del Programma Annuale del corrente anno finan-

ziario, l’importo di euro 134,51 (centotrentaquattroeuro/cinquantunocentesimi) 

in favore della regione Campania per il pagamento dell’imposta Regionale sulle 

attività produttive (IRAP) gravante sul compenso dovuto alla prof.ssa De Angelis 

Anna nata il 27/07/1978  (NA), per l’attività di docenza per l’attuazione del mo-

dulo formativo denominato “Conoscere la matematica per comprendere il 

mondo reale” (Codice 37785), previsto dal progetto denominato “R....estate 

insieme (ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-2024-139) relativo al Programma Nazionale a 

titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola e 

Competenze 2021 – 2027; 



 

 

 

 
Pag. 5 a 5 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 5 

 

di inviare il presente decreto al Direttore dei servizi Generali ed ammini-

strativi per i provvedimenti conseguenziali; 

 

Art. 6 

 

di pubblicare il presente decreto sul sito web dell’istituto, nell’albo preto-

rio e, a norma del comma 2 dell’art. 37 del Decreto legislativo n.33 del 14 marzo 

2013  nella sezione “amministrazione trasparente” del sito web dell’istituto; 

 

Art. 7 

 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 21 quater 

della legge n. 241 del 7 agosto 1990;  

 

Art. 8 

 

Avverso il presente decreto, ai sensi del comma 7 dell’art.14 del Decreto 

del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamen-

to recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche è ammesso 

ricorso amministrativo per opposizione entro il termine di 15 giorni dall’avvenuta 

piena conoscenza dell’atto. Decorso tale termine, la determinazione è definitiva e 

contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordi-

nario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla 

data di pubblicazione. 

 

Aversa, 15/01/2025 

  Il Dirigente Scolastico 
Prof. Nicola Buonocore 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi del 

D.lgs. 82/2005 così come modificato D.L. 18 ottobre 2012, n. 179 con-
vertito con L. 17 dicembre 2012, n. 221 

 


		2025-01-15T14:35:27+0100
	BNCNCL60A02A512J


		2025-01-15T14:39:42+0100
	Istituto Professionale per i servizi per l enogastronomia e l ospitalita alberghiera R Drengot




